[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	февраля
	20
	18
	г.

	№
	326

	пгт. Октябрьское

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по развитию
добровольчества в Октябрьском районе
и назначении координатора

добровольческой деятельности
Во исполнение распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.10.2017 № 612-рп «О концепции развития добровольчества в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по развитию добровольчества в Октябрьском районе согласно приложению.
2. Назначить координатором добровольческой деятельности в Октябрьском районе заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Татьяну Григорьевну.
3. Разместить постановление на официальном веб - сайте Октябрьского района.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского района                                                                                            А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации
Октябрьского района

               от «13»  февраля  2018 года № 326
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») ПО РАЗВИТИЮ ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА

В ОКТЯБРЬСКОМ РАЙОНЕ
	N п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Срок реализации
	Результат

	I. Организационно-правовое сопровождение

	1.
	Внесение изменений в муниципальные программы в целях включения мероприятий по развитию добровольческой деятельности
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района,

отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района,

отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	до 31 декабря 2018 года,

до 31 декабря 2019 года,

до 31 декабря 2020 года,

до 31 декабря 2021 года
	правовые акты администрации Октябрьского района

	2.
	Рассмотрение вопросов развития добровольчества на заседаниях общественных советов
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	до 31 декабря 2018 года,

до 31 декабря 2019 года,

до 31 декабря 2020 года,

до 31 декабря 2021 года
	создание постоянно действующей площадки для взаимодействия добровольцев с органами местного самоуправления в целях содействия развитию направлений добровольчества

	II. Информационно-методическое обеспечение

	3.
	Участие в реализации единого календарного плана всероссийских, межрегиональных и региональных мероприятий в области добровольчества
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района,

отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района,

отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	до 1 февраля 2018 года,

до 1 февраля 2019 года,

до 1 февраля 2020 года,
до 1 февраля 2021 года
	развитие добровольческой деятельности

	4.
	Участие в реализации программ подготовки и повышения квалификации добровольцев и представителей социально ориентированных некоммерческих организаций
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района,

отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района,

отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	в соответствии с муниципальными программами
	до 31 декабря 2018 года,
до 31 декабря 2019 года,

до 31 декабря 2020 года,

до 31 декабря 2021 года
	создание условий для распространения лучших практик организации добровольческой деятельности и ее поддержки, повышение квалификации добровольцев

	5.
	Организация и проведение семинаров, тренингов, "круглых столов" в сфере добровольчества
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района,

отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района,

отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	в соответствии с муниципальными программами
	до 31 декабря 2018 года,

до 31 декабря 2019 года,

до 31 декабря 2020 года,

до 31 декабря 2021 года
	распространение лучших практик корпоративного добровольчества, создание добровольческих объединений на предприятиях, в учреждениях муниципальных образований

	6.
	Разработка мер поощрения граждан за участие в добровольческой деятельности
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района,

отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района,

отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	в соответствии с муниципальными программами
	до 31 июля 2018 года
	мотивация населения Октябрьского района к участию в добровольческой деятельности

PAGE